

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Результаты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Результаты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленные в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРiND-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 1.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 617/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 1.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 28.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Приказ Министерства строительства Иркутской области от 21.03.2024 № 59-10-ипр

ЗБ. Иркутская область
Иркутская область (4 зона)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Житлы Иргаты, Дрүжиты, Володарского, 71
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Описание	(проектная и (или) цена технико-экономической документации)	
Составлен(а) в текущем уровне цен	II квартал 2024 года	
Сметная стоимость	2 286,32 тыс.руб.	
в том числе:		
строительных работ	1 888,40 тыс.руб.	
монтажных работ	0,00 тыс.руб.	
оборудования	0,00 тыс.руб.	
прочих затрат	0,00 тыс.руб.	
Средства на оплату труда рабочих	120,39 тыс.руб.	
Средства на оплату труда машинистов	23,77 тыс.руб.	
Нормативные затраты труда рабочих	155,39 чел.-ч.	
Нормативные затраты труда машинистов	22,93 чел.-ч.	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСНр88-02-006-01	Разборка бортовых каминки на бетонном основании	100 м	0,055	1	0,055					
	1 ОТ(ЗТ)	Объем=5,5 / 100	чел.-ч			3,7543					2 936,58
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	89,28		3,7543			782,19		2 936,58
	2 ЗМ		чел.-ч			0,517					227,41
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч								449,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателями внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин		Маш.-ч	9,4		0,517					
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	9,4		0,517			429,36		221,98
	91.21.10-002 Мотопли отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		Маш.-ч	28,2		1,551			869,82		449,70
	<u>Итого прямые затраты</u>								3,50		5,43
	<u>Всего по позиции</u>										
2	ГЭСНр89-01-019-02 Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 150		м3	0,26	1	0,26			162 266,36		3 613,69
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч								8 930,15
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		Чел.-ч	17,49		4,5474					3 612,64
	2 ЗМ		Чел.-ч			4,5474					3 512,64
	91.18.01-012 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателями, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 3,5 м3/мин		Маш.-ч	8,15		2,119			772,45		3 512,64
	91.21.10-002 Мотопли отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		Маш.-ч	18,3		2,119		99,61	1,29		289,85
	<u>Итого прямые затраты</u>								4,238		272,02
	<u>Всего по позиции</u>								3,50		14,83
3	49-1 Погрузка в автотранспортное средство, мусор опригодный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3		т	1,1	1	1,1			33 122,35		3 799,49
	<u>Всего по позиции</u>								110,15		8 611,81
4	02-15-1-01-0015 Перевозка грузов (класа автомобильно-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 15 км		т	1,1	1	1,1					121,17
	<u>Всего по позиции</u>										345,89
5	ГЭСН01-02-027-03 Планировка площадок механизированным способом, группа грунтов 3	1000 м2		0,114	1	0,114					380,48
	Объем=114 / 1000										
	2 ЗМ		Чел.-ч								267,90
	ОТМ(ЗТм)		Маш.-ч	0,89		0,15276					179,49
	91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)		Чел.-ч	0,89		0,10146			887,54		1 635,32
	4-100-080 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,89		0,10146			1 168,42		1 168,42
	91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)		Маш.-ч	0,45		0,0513			1 299,64		1,56
	4-100-080 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,45		0,0513			2 027,44		104,01
	<u>Итого прямые затраты</u>								1 168,42		59,94
	<u>Всего по позиции</u>										446,39
	<u>Подпорная стенка</u>										680,21
6	ГЭСН01-02-057-03 Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов: 3	100 м3		0,025	1	0,025			5 966,75		46,39
	Объем=2,5 / 100										
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч								4 386,75
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		Чел.-ч	248		6,2					4 386,75
	<u>Итого прямые затраты</u>								707,54		4 386,75
	<u>Всего по позиции</u>										403 581,20
7	ГЭСН1-01-002-03 Упрощенное подстилание слоев: гравийных	м3		2,5	1	2,5					10 089,53
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч								5 946,54
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		Чел.-ч	3,16		7,9					5 946,54
	2 ЗМ		Чел.-ч			7,9					947,92
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			1,375					1 225,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ГЭСН27-07-010-01	Устройство покрытия спортивных и детских площадок из плитки на основе резиновой крошки: на клеей Объем=155 / 100	100 м2	1,55	1	1,55					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	25,61		39,6955				791,93	31 436,06
		1-100-32 Средний разряд работы 3.2	чел.-ч			39,6955					31 436,06
		2 ЗМ	чел.-ч							570,10	570,10
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,806				701,07	701,07
		91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,52		0,806				701,07	701,07
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,52		0,806				2,34	2,34
		4 М	кВт-ч	0,3848		0,59644				3,93	2,34
		01.7.03.04-001 Электроэнергия	кВт-ч								32 709,57
		Итого прямые затраты	кг	52,936		82,0508		169,00	1,57	265,33	21 770,54
11.1	ФСБЦ-14.1.05.02-1008 Клей полиуретановый, двухкомпонентный для искусственных газонов, расход 0,8-1,0 кг/м2		кг	20,36		31,556		339,58	1,35	458,43	14 467,13
		11.1.1 ФЭСЦ-14.4.01.17-1012 Грунтовка (праймер) полиуретановая однокомпонентная низковязкая адгезионная глубокого проникновения для бетонных, цементно-песчаных, деревянных и полиуретановых поверхностей, расход 0,15-0,30 кг/м2									
11.2		Итого по позиции	М2	155	1	155				84 083,33	130 329,16
12	ТЦ 01.7.19.18_24_246519250 Брусчатка "Пясточкин хвост" 25 мм, зеленая		М2	155	1	155				3 182,36	493 265,80
		0_17.05.2024_01_1_1									493 265,80
		Итого по позиции									
Оржадение											
13	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Объем=20 / 100	100 шт	0,2	1	0,2					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	35,64		7,128				772,45	5 506,02
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0	чел.-ч			7,128					5 506,02
		2 ЗМ	чел.-ч							4 473,35	4 473,35
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			4,496				2 307,98	5 045,03
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		2,186				999,64	2 186,21
		4-100-050 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	маш.-ч	10,93		2,186				1 280,36	2 750,21
		91.14.01-003 Автобетононасосы, объем барабана 6 м3	чел.-ч	10,74		2,148				999,64	2 147,23
		4-100-050 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		2,148				707,32	1 14,59
		91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,162				869,82	140,91
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,162				591,12	591,12
		4 М	кВт-ч	0,13975		0,22795				21 149,18	18 480,32
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	9		1,8				16 941,05	30 493,89
		Итого прямые затраты	м3	9		1,8				322 710,15	64 542,03
13.1	ФСБЦ.04.1.02.05.009 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В25 (М350)		м3	9		1,8				5 072,17	3,94
		Итого по позиции									
14	ГЭСН09-08-002-05	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м Объем=40 / 10	10 шт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	7,11		28,44				772,45	21 868,48
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0	чел.-ч			28,44					496,68
		2 ЗМ	чел.-ч							2 365,91	2 365,91
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			2,72				477,92	314,22
		91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11		0,44				869,82	382,72
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,11		0,44				81,34	185,46
		91.16.01-001 Электростанции передвижные, мощность 2 кВт	маш.-ч	0,57		2,28				869,82	1 993,19
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,57		2,28					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ГЭСНОБ-08-002-07	Итого прямые затраты									24 831,07
		Устройство калиток из готовых металлургических решетчатых панелей	10 шт	0,1	1	0,1					62 192,72
		Объем=1 / 10									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,331					255,68
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,31		0,331					255,68
		2 ЗМ									10,77
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,04					34,79
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12		0,012		477,92			8,49
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12		0,012		1,48			8,49
		91.16.01-001 Электростанции передвижные, мощность 2 кВт	маш.-ч	0,28		0,028					10,44
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,28		0,028					2,28
		Итого прямые затраты		0,28		0,028					24,35
		Всего по позиции									301,24
16	ТЛ_07.2.07.11_24_246324570 Столб 80*80*2*4100мм фланец, цинк+ПТ (RAL6005 зеленый)		шт	20	1	20					754,37
	0_19.04.2024_01_3.1										135 043,40
		Всего по позиции									135 043,40
17	ТЛ_08.1.06.03_24_246324570 Панель GARDIS Medium 2D (размер 2500*2030 мм, ручка 50*200 мм, пруты 5*6 мм, цвет 6005		шт	40	1	40					135 043,40
	0_19.04.2024_01_2.1										220 960,00
		Всего по позиции									220 960,00
18	ТЛ_08.1.06.05_24_246324570 Калитка Volpa2D 2*1*1м, фланец, цинк+ПТ (RAL6005 зеленый)		шт	1	1	1					220 960,00
	0_19.04.2024_01_4.1										37 959,53
		Всего по позиции									37 959,53
19	ТЛ_01.7.15.00_24_246324570 Крепление хомут 60*80мм концевой, цинк+ПТ (RAL6005 зеленый)		шт	8	1	8					120,00
	0_19.04.2024_01_5.1										960,00
		Всего по позиции									960,00
20	ТЛ_01.7.15.00_24_246324570 Крепление хомут 60*80мм концевой, цинк+ПТ (RAL6005 зеленый)		шт	64	1	64					960,00
	0_19.04.2024_01_6.1										9 600,00
		Всего по позиции									9 600,00
21	ТЛ_01.7.15.00_24_246324570 Крепление хомут 60*80мм прямой, цинк+ПТ (RAL6005 зеленый)		шт	128	1	128					9 600,00
	0_19.04.2024_01_7.1										19 200,00
		Всего по позиции									19 200,00
		Итого по смете:									19 200,00
		Всего прямые затраты (справочно)									1 631 486,77
		Строительные работы									1 886 398,60
		Перевозка									501,95
		Всего ФОТ (справочно)									144 161,43
		Всего накладные расходы (справочно)									154 653,98
		Всего сметная прибыль (справочно)									100 246,85
		Непредвиденные затраты 1%									18 863,99
		Всего с непредвиденными									1 905 262,59
		НДС 20%									381 052,52
		ВСЕГО по смете									2 286 315,11
		Справочно									916 988,73
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									155,3874
		затраты труда рабочих									22,93494
		затраты труда машинистов									

Составил:

Проверил:

[подпись/подпись (инициалы, фамилия)]

[подпись/подпись (инициалы, фамилия)]